
DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 03/07/2025 | Edição: 123 | Seção: 3 | Página: 8

Órgão: Ministério das Comunicações/Secretaria Executiva/Subsecretaria de Planejamento e Tecnologia da Informação

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2025 - UASG 410072

Nº Processo: 53115.001676/2025-56.

Pregão Nº 90005/2025.

Contratante: SUBSECRETARIA DE PLANEJ.DE TECNOL. INFORMACAO.

Contratado: 15.057.443/0001-96 - FICHIER SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA.

Objeto: Contratação de serviços de manutenção para os sistemas de detecção, alarme e

supressão a incêndio por inundação a gás, utilizando-se o agente supressor fk-5-1-12, com vistas a atender

as necessidades de preservação e garantir a segurança do patrimônio documental do ministério das

comunicações, nas condições estabelecidas no termo de referência.

Fundamento Legal: LEI 14.133/2021.

Vigência: 02/07/2025 a 02/07/2030.

Valor Total: R$ 1.238.704,02.

Data de Assinatura: 02/07/2025.

(COMPRASNET 4.0 - 02/07/2025).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

03/07/2025, 09:21 EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2025 - UASG 410072 - EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2025 - UASG 410072 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-contrato-n-9/2025-uasg-410072-639887892 1/1


